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Dzisiejsze święto przypada w niedzielę (...). 

Od lat media zaś określają ten dzień popular-

nym mianem Światowego Dnia Różańca, a to 

za sprawą inicjatywy grup modlitewnych z 

Meksyku skupionych wokół tamtejszego na-

rodowego Sanktuarium Matki Bożej w Gu-

adalupe. Inicjatywa ta polega na organizo-

waniu trwających równolegle różańcowych 

spotkań modlitewnych w kościołach, kapli-

cach, szpitalach, więzieniach, na stadionach, 

w rodzinach czy w miejscach pracy całego 

świata - tak, aby można było powiedzieć, że 

modlitwa połączyła miliony ludzi odmawiają-

cych Różaniec w tym samym czasie, choć w 

tak różniących się miejscach. 

Pierwszy taka światowa modlitwa została 

odmówiona w 1996 r. dla uczczenia 50 rocz-

nicy święceń kapłańskich Ojca Świętego 

Jana Pawła II - wielkiego Czciciela Maryi, 

przy czym w samym tylko Meksyku wzięła 

udział w tej modlitwie imponująca liczba 3 

mln osób z 2600 miejscowości, zaś cała akcja 

modlitewna objęła 20 państw. W Jubileuszo-

wym Roku 2000 było to już 140 krajów, a ich 

liczba stale się powiększa […] 

Szczególną rolę bractwa różańcowe odegra-

ły w latach 1570-1571, gdy wielki strach padł 

na chrześcijańską Europę z powodu nieco-

dziennych sukcesów militarnych armii 

osmańskiej. To wtedy właśnie urządziła ona 

masakrę bohaterskich obrońców weneckie-

go Cypru i sprofanowała tamtejsze świątynie 

łacińskie i prawosławne, sztandar Mahome-

ta wznosił się już nad Bałkanami i wieloma 

wyspami greckimi, zaś sułtan Selim II odgra-

żał się, że z watykańskiej bazyliki św. Piotra 

urządzi stajnię dla swoich koni. 

W takiej to krytycznej chwili nowy papież św. 

Pius V, pochodzący zresztą z zakonu domini-

kańskiego, nie tylko potrafił stworzyć tzw. 

Ligę Świętą (składającą się z Państwa Ko-

ścielnego, Wenecji i Hiszpanii) do walki prze-

ciwko Turkom, ale przede wszystkim wezwał 

do codziennego odmawiania Różańca rzesze 

chrześcijan w całej Europie. Miliony ludzi 

modliły się o oddalenie islamskiego niebez-

pieczeństwa, zaś po Rzymie każdego dnia 

ciągnęły procesje bractw różańcowych z 

otaczanym wielką czcią obrazem Matki Bo-

żej Śnieżnej. Ojciec Święty zaś trwał w swo-

jej prywatnej kaplicy na nieustannej modli-

twie różańcowej. 

Kiedy więc 7.X.1571 r. w największej bitwie 

morskiej tamtych czasów pod Lepanto (u 

wybrzeży Zatoki Korynckiej) mała flota Ligi 

Świętej odniosła wielkie zwycięstwo nad 

znacznie liczniejszą armadą turecką, zapano-

wała olbrzymia radość w państwach chrze-

ścijańskiej Europy, a św. Pius V dobrze wie-

dział, komu chrześcijaństwo zawdzięcza 

swoje ocalenie. Dlatego też w dzień tej pa-

miętnej bitwy ustanowił Święto Matki Bo-

skiej Różańcowej (zwanej wtedy Zwycięską), 

a i sami zwycięzcy Wenecjanie ufundowali w 

swoim pięknym mieście kaplicę, na której to 

frontonie napisali takie oto słowa: Nie odwa-

ga, nie broń, nie dowódcy, ale Maryja Różań-

cowa uczyniła nas zwycięzcami. 

Pamięć o tym wielkim dniu przetrwała do 

dziś przede wszystkim w kalendarzu liturgicz-

nym, bo niewiele osób potrafi obecnie wska-

zać na związek tego święta z bitwą pod Le-

panto. […] 

Mariusz Affek  (fragmenty) 
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Ten, który tak mówił i tak po-

stępował, dawał poznać, że 

„tajemnice królestwa” znane 

Mu są do końca. On też 

„wiedział, co w człowieku się 

kryje” (J 2,25), w jego wnę-

trzu, w jego „sercu”. Był świadkiem od-

wiecznego zamysłu Boga w stosunku do 

człowieka, którego Bóg stworzył na swój 

obraz i podobieństwo, jako mężczyznę i 

kobietę. Był też do głębi świadom na-

stępstw grzechu, owej „tajemnicy niepra-

wości”, która działała w sercach ludzkich 

jako gorzki owoc zaćmienia tego Bożego 

obrazu. Jakże bardzo znamienne jest, że w 

kluczowej rozmowie o małżeństwie i jego 

nierozerwalności — Jezus, wobec swoich 

rozmówców, którzy byli urzędowymi znaw-

cami Prawa, „uczonymi w Piśmie”, odwołu-

je się do „początku”. Przedstawiony pro-

blem dotyczy „męskiego” prawa, by 

„oddalić swoją żonę z jakiegokolwiek po-

wodu” (Mt 19,3), a więc zarazem prawa 

kobiety, jej właściwej pozycji w małżeń-

stwie, jej godności. Rozmówcy uważają, iż 

mają za sobą obowiązujące w Izraelu usta-

wodawstwo Mojżeszowe: „Mojżesz polecił 

dać jej list rozwodowy i odprawić ją” (Mt 

19,7). Jezus odpowiada: „Przez wzgląd na 

zatwardziałość serc waszych pozwolił wam 

Mojżesz oddalać wasze żony, lecz od po-

czątku tak nie było” (Mt 19,8). Jezus odwo-

łuje się do „początku”, do stworzenia czło-

wieka mężczyzną i kobietą oraz do tego 

ustanowienia Bożego, które czerpie swą 

podstawę stąd, że oboje zostali stworzeni 

„na obraz i podobieństwo Boga”. Dlatego, 

kiedy mężczyzna „opuszcza ojca i matkę”, 

łącząc się ze swą żoną tak, że oboje stają 

się „jednym ciałem”, pozostaje w mocy 

prawo, które od Boga samego pochodzi: 

„co więc Bóg złączył, niech człowiek nie 

rozdziela” (Mt 19,6). 
Mulieris dignitatem, 16 

X X V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Nie jest dobrze ze światem, w którym wszystko jest na 
chwilę, na niby, na próbę, dopóki nam się nie znudzi. Nie 

jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; powiedział Bóg i dał Ad-
amowi pomoc w osobie Ewy. Ewa to odpowiedź na samotność 
mężczyzny, to matka jego dzieci. Razem budują nowy, wspólny 
świat. Człowiek przestaje być samotny dopiero wtedy, gdy od-
najduje w sobie wiarę w niezawodną Obecność. W małżeń-
stwie jest ona zobowiązaniem nie na chwilę, nie na niby, nie 
na próbę, ale na zawsze, nawet wtedy, gdy się znudzi.                                 

O. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" październik 2006, s. 35 

Rdz 2,18-24 Stworzenie 

niewiasty 

Hbr 2,9-11 Chrystus, który 

uświęca, jak i ludzie, któ-

rzy mają być uświęceni,  

z Jednego są wszyscy 

Mk 10,2-16 Co Bóg złączył, 

tego człowiek niech nie 

rozdziela 
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9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Sebastiana, Jowity i Nikoli 

 9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów 

12:00 - +Feliksa(k), z r. Świackich i Hołubo-

wicz 

12:00 - za parafian 

Maćkowa Ruda: 10:30 - o zdrowie, Boże 

błog. i opiekę MB dla Katarzyny w dniu ur. 

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych 

18:00 - Różaniec: Rodzice dzieci I komunijnych  

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Bernardy i całej r. Andruszkiewicz 

18:30 - o zbawienie wieczne dla Jana Jaku-

bowskiego i w int. ofiarodawcy o Boże 

błog. opiekę MB dla Anastazji 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

Anetki w dniu urodzin 

18:00 - Różaniec: Leszczewek  

18:30 - +Mirosław Domoracki  2m. po śm. 

18:30 - +Antoni Krejpcio dar zbawienia 

wiecznego 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz 

18:00 - Różaniec: Rada Parafialna 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

mieszkańców i rodzin Czerwonego Fol-

warku 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

członkiń Koła Różańcowego Piertań  

i Tartaku 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Różaniec: Cimochowizna  

18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

Leokadii Buczyńskiej z ok. 93 urodzin 

18:30 - +Marianna, Jan, Krzysztof Gliszczyńscy 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 

i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

18:00 - Różaniec: Mikołajewo  

18:30 - o Boże błog., dary Ducha Św. i opie-

kę MB dla Kamila Dzienisiewicza w 18 ur. 

18:30 - dziękczynno-błagalna o zdrowie, 

Boże błog. opiekę MB dla członkiń Koła 

Różańcowego z Mikołajewa 

7:30 - int. wolna 

15:00 - ślub: Karolina Górska i Jakub  

Paszkowski 

18:00 - Różaniec: Leszczewo  

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla całej  

r. Andruszkiewicz, Zielińskich, Truchan, 

dla Tomasza, Henryka 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Ewy, Jana i ich dzieci 

9:00 - przez wstaw. św. Jana Pawła II 

o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Hanny, Alicji i Małgorzaty 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

12:00 - +Stanisław Juchniewicz 9 r. śm.  

+z r. Juchniewicz, Stefan, Leonarda, Hele-

na, Zofia z r. Lewkiewiczów i Wojcie-

chowskich 

12:00 - za parafian 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy naszej 

modlitwie do Matki Bożej. Od października 

rozpoczęliśmy modlitwę różańcową z pro-

wadzeniem przez poszczególne grupy i 

miejscowości. Zachęcamy do udziału. 

Dzisiaj ofiary do puszek na duszpaster-

stwo charytatywne naszej diecezji. 

2. Młodzież przygotowująca się do Sakra-

mentu Bierzmowania zapraszamy na spo-

tkanie 7.X po mszy św. o godz. 9:00. - pro-

simy o dostarczenie deklaracji. 

3. Za tydzień w niedzielę XVIII Dzień Papie-

ski, ofiary do puszek na Fundację Dzieło 

Nowego Tysiąclecia. Po mszy św. o godz. 

12:00 koncert zespołu Zdążyć przed półno-

cą dedykowany św. Janowi Pawłowi II. 

Zapraszamy 

4. Spotkanie Rady Parafialnej 10.X po mszy 

św. o godz. 18:30 

5. Dziękujemy mieszkańcom Żubrówki i 

Aleksandrowa za przewodniczenie w na-

bożeństwie fatimskim. 

6. 14.X o 11:00 spotkanie dzieci przygotowu-

jących się do I Komunii św. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na fundusz remontowy. Od osób 

indywidualnych w tym tygodniu wpłynęło 

550 zł. Prace remontowe i ofiarodawców 

polecamy naszej modlitwie. Za tydzień 

ofiary na fundusz remontowy. Trwają pra-

ce przy wymianie instalacji elektrycznej 

(wkład parafii 23 tys. zł) 

8. Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-

kańcom Piertań i Królówka. Następne 

13.X, prosimy mieszkańców Starego Fol-

warku (od Muzeum do Leszczewka), a na  

26.X -  mieszkańców Remieńkinia. 

9. Z racji remontu eremów (odkopanie fun-

damentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście dla 

pieszych. Prosimy o cierpliwość i wyrozu-

miałość. 

10.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 

barwne karteczki z fragmentami Ewange-

lii na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi 

zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawią-

zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiąza-

nia przynosimy na następną niedzielę. 

11.Można już pobrać kartki na wypominki, 

prosimy o czytelne wypełnianie i podanie 

miejscowości. 

12.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 16:00. 

7.X – Kandydaci do bierzm. - 
klasy III Gim. 

8.X – Rodzice dzieci I komun. 
9.X – Leszczewek 
10.X – Rada Parafialna 
11.X – Cimochowizna 
12.X – Mikołajewo 
13.X – Leszczewo 
14.X – Nauczyciele, katecheci 

15.X – DNNUJ 
16.X – Piertanie 
17.X – Fundacja Wigry Pro 
18.X – Lekarze, pielęgniarki 
19.X – Ryżówka 
20.X – Rosochaty Róg 
21.X – Kandydaci do bierzm.  - 

klasy VIII SP 
22.X – Stary Folwark 

23.X – Gospodarze, rolnicy 
24.X – Czerwony Folwark 
25.X – Tartak 
26.X – Remieńkiń 
27.X – Koła Różańcowe 
28.X – Dzieci I komunijne 
29.X – Stary Folwark 
30.X – Magdalenowo 
31.X – Wigry, Królówek  


